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Dank Rl

Sent: dinsdag 23 februari 2021 15:49

To SEAER -SEE v > X N K e . >

Subject: RE: 2 vragen over vaccinaties zorginstellingen

1k heb de powerpoint opgezocht maar er staat bij dat die slide niet gedeeld mag worden. Er wordt wel gelinkt naar
het document in de bijlage. Ik weet niet of die wel gedeeld mag worden. Ik zou dit aan vragen. Zij weet
van alle onderzoeken af en staat genoemd als contactpersoon.

Een paar onderzoeken lijken wel te gebeuren onder ouderen.

From R @ v m.0l>
Sent: dinsdag 23 februari 2021 14:12
To=gEE JEE im0 >; S 512e [aliVuig

Subject: FW: 2 vragen over vaccinaties zorginstellingen

seste IEKERNen EXETY

Vraag 3 hieronder van een arts IZB uit Rdam betreft lopende effectiviteitsstudies in verpleeghuizen. Ik schrijf jullie
aan omdat jullie in het ‘smoelenboek’ bij groep 1a verpleeghuizen en instellingen voor VG staan. Weten jullie van
lopende studies en betrokkenheid door het RIVM hierbij?

Groet,
From:. {) rotterdam.nl>

Sent: dinsdag 23 februari 2021 11:25

Subject: 2 vragen over vaccinaties zorginstellingen

Beste Collega van de LCI,

In de afgelopen weken registreren we besmettingen van zorgpersoneel wat deels gevaccineerd is en waarbij toch enige transmissie
plaatsvind in het verpleeg of verzorgingshuis. Dit roept bij mij een aantal juridisch getinte vragen op betreffende de vaccinstatus, die
ik graag aan jullie voorleg.

1. Mogen managers/werkgevers van zorgmedewerkers vragen aan zorgmedewerkers of ze een Covid-19 vaccinatie hebben
gehaald? Of mogen ze het wel vragen maar niet registreren en is de werknemer niet verplichtte antwoorden? |k hoor van hen
dat ze het niet mogen vragen..

2. Is het de bedoeling dat GGDén in CoronalT kunnen opzoeken wat de vaccinatiestatus is van zorgmedewerkers, als dit
nodig is voor uitbraakbestrijding en adviezen in VVT instellingen (VPH, gehandicaptenzorg, GGZ, en Thuiszorg)? Dit in het
kader van taken van artikel 26 van de Wpg? Hierbij de opmerking dat werknemers van een instelling wonen in meerdere GGD
regio’s, en dat hierin mogelijk juridische belemmeringen kunnen spelen die ik graag verneem.



3. Zijn er personen bij het RIVM betrokken bij vaccin effectiteitsstudies in verpleeghuizen.

Met vriendelijke groet, dank,

mnfectieziektenbestnjding/M&G
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Taken van de GGD Rotterdam-Rijnmond worden krachtens een gemeenschappelijke regeling door de gemeente Rotterdam uitgevoerd.
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Vindt u deze informatie onduidelijk? Wij geven graag een toelichting
Geef het door aan de afzender wanneer deze e-mail niet voor u is en verwijder dit bericht.



